

Andrew Tate - et farligt forbillede?



Målgruppe: 9.-10. klasse, Ungdomsuddannelser, Voksenuddannelser

Andrew Tate - et farligt forbillede?

Beskrivelse

Engelsk dokumentar fra 2023. Hvem er Andrew Tate? Hvad er det, der har gjort ham populær hos unge mænd verden over - og hadet af kvinder? VICE-journalisten Matt Shea forsøger at afdække Tate og hans metoder og kommer med ind i hans domæne i Rumænien, inden Tate bliver anholdt og sigtet for menneskehandel og seksuelle overgreb.

Pædagogisk note

Hvem er Andrew Tate, og hvorfor har han så stor indflydelse på sociale medier? Programmet kan bruges til at undersøge internetfænomenet Andrew Tate og hans opfattelse af maskuline og feminine værdier i samfundsfag, både i udskolingen og på ungdomsuddannelserne.

Til programmet er udarbejdet en vejledning, som lægger op til, at eleverne skal arbejde med, hvordan udvalgte digitale fællesskaber fremstiller feminisme, maskulinitet og mænds muligheder og position i det senmoderne samfund.

Vejledningen er henvendt til ungdomsuddannelserne, men nogle elementer vil også kunne bruges til elever i udskolingen. Der er også udarbejdet kapitelsæt, som kan anvendes selvstændigt.

Kapiteloversigt og kapitelindhold

Kapitelsæt: CFU ungdomsuddannelser

01:	introduktion til Andrew Tate	00:00:04
02:	Huset Hvordan forsøger programmet at fremstille Andrew Tate? Hvordan forsøger Andrew Tate at fremstille sig selv? Hvilke værdier og hvilken forståelse af maskulinitet har Tate i programmet?	00:01:51
03:	Tate en social mediemaskine Hvilke værdier og hvilken forståelse af maskulinitet har Tate i programmet? Hvilke virkemidler anvender Tate i sin selvscenesættelse? Hvordan opfatter du Tate: som sig selv eller en, som spiller en persona? Hvilket køns- og kvindesyn fremstiller Tate i programmet?	00:05:40
04:	Anklager om misbrug og voldtægt Hvilke anklager fremsætter programmet imod Tate? Hvilket køns- og kvindesyn synes Tate at have? Hvad tænker du om Tates måde at afvise anklagerne imod ham på?	00:10:22
05:	The War Room Hvilke værdier og kønssyn hersker i The War Room? Hvilke mål har Tate med The War Room ifølge programmet? Hvilke værdier og hvilken forståelse af maskulinitet hersker i The War Room?	00:16:53
06:	Konfrontation med Tate Hvad tænker du: har Tate et ansvar for, hvordan man taler om kvinder? Hvordan fremstiller Tate medierne? Hvilke anklager rejser programmet/kvinderne imod Tate? Hvordan forholder Tate sig til anklagerne?	00:31:24